
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

OGGETTO:  Avviso di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per n. 1 incarico di lavoro subordinato a tempo 
determinato ex. art. 15 octies D.Lgs. n. 502/1992 di Infermiere Pediatrico (Area dei Professionisti 
della Salute e dei Funzionari)  per le attività del progetto denominato “Prevenzione della ipovisione 
infantile  mediante programma di screening per la cataratta congenita ed un piano di  follow-up 
della retinopatia del prematuro”- Ammissione/Esclusione candidati – Nomina della Commissione 
Esaminatrice.

Il Direttore della UOC propone quanto di seguito riportato

PREMESSO che:
 con deliberazione n. 31 del 22/01/2024 è stato indetto avviso di selezione pubblica, per titoli e 

colloquio, per n. 1 incarico di lavoro subordinato a tempo determinato ex. art. 15 octies D.Lgs. n. 
502/1992 di Infermiere Pediatrico (Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari)  per le attività 
del progetto denominato “Prevenzione della ipovisione infantile  mediante programma di screening 
per la cataratta congenita ed un piano di  follow-up della retinopatia del prematuro”;

 il relativo bando è stato pubblicato sul sito web aziendale www.santobonopauslipon.it nella sezione 
bandi di concorso in data 02/02/2024 con attivazione della piattaforma per la ricezione delle domande 
a far tempo dal 03/02/2024, in pari data visualizzabile anche sul portale unico di reclutamento 
www.inpa.gov.it/;

 la scadenza per la presentazione delle istanze di partecipazione era fissata al 17/02/2024;

DATO ATTO che, entro detto termine di scadenza del 17/02/2024, sono pervenute n. 13 istanze di 
partecipazione;

LETTO il bando di avviso;
  

RILEVATO che:
n. 12 candidati, risultano essere in possesso dei requisiti previsti dal bando e, pertanto, possono essere 
ammessi alla procedura;

 la candidata FORINO Ilaria non è in possesso della Laurea triennale in infermieristica pediatrica, 
specificamente prevista dal bando e, pertanto, non può  essere ammessa alla procedura; 

PROPONE

 di procedere all’ammissione dei candidati all’avviso di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per n. 1 
incarico di lavoro subordinato a tempo determinato ex. art. 15 octies D.Lgs. n. 502/1992 di Infermiere 
Pediatrico (Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari)  per le attività del progetto 
denominato “Prevenzione della ipovisione infantile  mediante programma di screening per la cataratta 
congenita ed un piano di  follow-up della retinopatia del prematuro” come da elenco (Allegato 1), 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

http://www.santobonopauslipon.it
http://www.inpa.gov.it/


Pag.2di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 di procedere alla esclusione della candidata FORINO Ilaria per la motivazione sopra precisata.

Il Responsabile del procedimento                                               
       D.ssa Ines Attaianese                                                           
                   f.to digitalmente                                                                                                                      

                                                              IL DIRETTORE DELLA UOC 
                                                               Dr.ssa Alessandra Covino
                                                                                                                  f.to digitalmente

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Daniela Mignone

(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa Maria Vittoria Montemurro

(firmato digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 4 DEL 22/01/2024

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la 
firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

D E L I B E R A

1. di ammettere all’avviso di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per n. 1 incarico di lavoro 
subordinato a tempo determinato ex. art. 15 octies D.Lgs. n. 502/1992 di Infermiere Pediatrico (Area 
dei Professionisti della Salute e dei Funzionari)  per le attività del progetto denominato “Prevenzione 
della ipovisione infantile  mediante programma di screening per la cataratta congenita ed un piano di  
follow-up della retinopatia del prematuro” i candidati di cui all’Allegato 1 – parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 



Pag.3di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2. di escludere dal predetto avviso la candidata FORINO Ilaria in quanto non in possesso della 
Laurea triennale in infermieristica pediatrica;

3. di nominare la Commissione Esaminatrie che risulta così composta:
Presidente: Dr. PICARDI Ciro – Direttore UOC Oculistica e centro di riferimento regionale 

per la Retinopatia del Pretermine;
Componenti: Dr.ssa PREVIDERA Roberta – Coordinatore Infermieristico serv. trasversale 

revisione documentazione e procedure infermieristiche – Polo Didattico ;
Dr.ssa BARBATO Mariarosaria – Coordinatrice Infermieristica UOC Oculistica e 
centro di riferimento regionale per la Retinopatia del Pretermine;

 Segretario: Dr. POGGI Pietro – Collaboratore Amministrativo professionale UOC GRU;
4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web aziendale www.santobonopausilipon.it –

nella sezione “Bandi di Concorso” e contestualmente nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”;

5. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale e alla UOC Gestione Risorse Umane per 
quanto di competenza.

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(firmato digitalmente)

http://www.santobonopausilipon.it

	NumeroDataRep: n. 172 del 05 marzo 2024
		2024-03-04T09:00:44+0100
	Agnese Attaianese


		2024-03-04T14:13:52+0100
	Alessandra Covino


		2024-03-04T15:16:33+0100
	Daniela Mignone


		2024-03-05T09:33:15+0100
	Maria Vittoria Montemurro


		2024-03-05T12:41:14+0100
	Rodolfo Conenna


		2024-03-05T14:38:23+0100
	Giuseppe Rocco




